MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 – Nº 2463

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO Nº 5386, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024.

NOMEIA O SR. ELIAS ABREU DE OLIVEIRA NO CARGO

COMISSIONADO SECRETÁRIO DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO

E SERVIÇOS URBANOS - CC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ELIAS ABREU DE OLIVEIRA para o

exercício do Cargo Comissionado Secretário de Obras,

Desenvolvimento e Serviços Urbanos - CC, do município de Vargem

Alta - ES.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 15/10/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 17 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PORTARIA

PORTARIA Nº 187/2024

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A

SERVIDORA ANA CLÁUDIA TURINI RODRIGUES ROSSETTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a Servidora

Ana Cláudia Turini Rodrigues Rossetto – Cargo: Prof. Mag. em

Função de Pedagógica, matrícula nº 004603, tipo de vínculo: efetivo, na

forma da Lei Complementar nº 010/2003, pelo período de 15/10/2024 a

13/11/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 15/10/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Vargem Alta - ES, 17 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PORTARIA Nº 188/2024

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO

SERVIDOR ÉSIO GERALDO ALTOÉ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde ao Servidor

Ésio Geraldo Altoé – Cargo: Motorista II, matrícula nº 000433, tipo de

vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, pelo

período de 09/10/2024 a 07/11/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 09/10/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Vargem Alta-ES, 17 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 17 de outubro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2463 Página 2 de 3

PORTARIA Nº 189/2024

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE

AO SERVIDOR FLÁVIO FAGUNDES DE FREITAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento da própria saúde ao

Servidor Flávio Fagundes de Freitas – Cargo: Prof. Magistério Função

Docência, matrícula nº 005097, tipo de vínculo: Efetivo, concedida pela

Portaria nº 060/2023 e prorrogada pelas Portarias nº 082/2023,

209/2023 e 059/2024, na forma da Lei Complementar nº 171/2003, pelo

período de 13/10/2024 a 10/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 13/10/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 17 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PORTARIA Nº 190/2024

ALTERA A PORTARIA Nº 048/2024 QUE NOMEIA OS MEMBROS

PARA COMPOR O CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS

PÚBLICO-PRIVADAS (CGPPP).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 048/2024 para nomear novo membro

do Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas (CGPPP), da

seguinte forma:

II.               ELIANE PERIM TURINI;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 17 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024-

FMS

ID: 2024.071E0500001.02.0003

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do

Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 003/2024-FMS, destinada

ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DA

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICA obteve como

melhor proposta a apresentada pela empresa  CENTRAL-H -

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRICIONAIS EIRELI

nos lotes 1, 15, 19, 20 e 21 no valor total de R$ 34.645,00 (trinta e

quatro mil seiscentos e quarenta e cinco reais), DIFAPI COMERCIO E

SERVICOS LTDA nos lotes 2, 10, 22 e 24 no valor total de R$

11.562,00 (onze mil quinhentos e sessenta e dois reais), DROGARIA

DESTAQUE LTDA nos lotes 7, 8, 9, 17 e 25 no valor total de R$

15.255,50 (quinze mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta

centavos), KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

no lote 3 no valor total de R$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais) e

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 4, 11,

16 e 23 no valor total de R$ 15.925,00 (quinze mil novecentos e vinte e

cinco reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a

proposta elaborada pela empresa CENTRAL-H - DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E NUTRICIONAIS EIRELI. DIFAPI COMERCIO E

SERVICOS LTDA. DROGARIA DESTAQUE LTDA. KASMEDI

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. TERRA SUL

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Vargem Alta/ES,

17 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 17 de outubro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2463 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com